TBTC第９－１－１号様式

年 月 日

株式会社　東京建築検査機構　御中

申請者氏名

年 月 日 号

道路幅員・接道長さ 用途の変更（類似用途） 建築物の材料、構造の変更

敷地面積の増加 基礎杭、二次部材の位置変更 井戸の位置変更

高さの減少 構造耐力上主要な部分 開口部の変更 （イ・ロを除く）

階数の減少 建築設備の材料、位置又は能力

建築面積の減少 構造耐力上主要な部分以外の部分 建築基準関係規定に係る変更

床面積の合計の減少 天井の材料、構造、位置の変更

特定木造建築物の構造耐力上主要な部分

7号

8号

9号

10号

11号

12号

13号

14号

15号

16号

17号

変更前の内容 変更後の内容

1号

2号

3号

4号

6号

5号

(3) 軽微な変更の概要 ※変更内容が表記しづらい場合は、図面（申請添付図書以外）に表記してください。

①※印のある欄は記入しないでください。
②申請者氏名は、建築主、建築主より委任を受けた代理者、または設計者を記入してくだ
さい。
③本書式には変更事項を箇条書きにまとめ、添付図書には変更箇所がわかるように番号を
記入してください。
④変更後の図書には、設計者名を記入してください。
⑤建築計画概要書第二面及び第三面の表記に変更が生じる場合は、建築計画概要書を提出
してください。

変更
図面番号

変更
箇所番号

※受付欄
（注意）

事前報告時

※規則3条の2第1項の適用

軽微な変更説明書

　直前の（確認・中間検査）を受けた日以降に建築基準法施行規則第３条の２に該当する軽微な変更がありま
したので、下記の通り報告します。この説明書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

(1) 物件名称

(2) 確認年月日・番号 第TBTC

施行規則第3条の2
第1項の該当する号数 他

20250401

TBTC第９－１－１号様式

軽微な変更説明書

※変更内容が表記しづらい場合は、図面（申請添付図書以外）に表記してください。

変更
図面番号

変更
箇所番号

変更前の内容 変更後の内容
施行規則第3条の2

第1項の該当する号数 他

20240823

	軽微な変更説明書
	軽微な変更説明書 (別紙)